
Protokół nr XI /2011 
z nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Wymiarki 

z dnia  07 października 2011 r.  
odbytej w Urzędzie Gminy Wymiarki  

 
 

Ad. pkt. 1. 
    Przewodniczący Rady Gminy – Pan Piotr Adamek  o godz. 16.00 dokonał 
otwarcia Sesji . 
Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 
radnych, co wobec ustawowego składu 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
      Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Adamek  powitał 
przybyłych na sesję Radnych Rady Gminy Wymiarki, Panią Anitę Staszkowian 
– Wójta Gminy, Panią Zofię Hajkowicz – Skarbnika Gminy i Panią Anettę 
Raniczkowską – Sekretarza Gminy 
Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr  2 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Ad. pkt.2. 
Radny Pan  Piotr Adamek Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  w 
związku z tym, że radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem 
przed sesją nie będzie on odczytywany.  Poddał porządek obrad pod głosowanie. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych. Porządek obrad został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Porządek obrad XI nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Wymiarki odbytej  w dniu 
06 października 2011 roku.  
 

1. Otwarcie sesji 
2. Zatwierdzenie  porządku obrad 
3. Podjęcie uchwały w sprawie długoterminowego kredytu na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Wymiarki 
4. Wolne wnioski i zapytania 
5. Zamknięcie obrad XI sesji. 
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Ad.pkt.3 
Pan Piotr Adamek Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że przystępujemy 
do podjęcia uchwały w sprawie długoterminowego kredytu na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu Gminy Wymiarki i poprosił Panią Zofię 
Hajkowicz skarbnika w Urzędzie Gminy o wyjaśnienie projektu uchwały. 
 
Skarbnik Pani Zofia Hajkowicz powiedziała, że uchwalając budżet na 2011 rok 
zapisaliśmy, że przychody budżetu będą sfinansowane z zaciągniętych kredytów 
W przychodach mamy zapisane 556962 zł. Jest propozycja 560000 zł. 
Myśleliśmy, że wydłuży się w czasie zaciągnięcie tego kredytu ,niestety jednak 
jeden z naszych  kluczowych podatników podatku od nieruchomości ma 
problemy finansowe i zalega nam z podatkiem, w związku z  czym musimy ten 
kredyt zacząć załatwiać,  żeby nie doszło do zachwiania płynności finansowej. 
 
Pani Anita Staszkowian  - wójt powiedziała, że jeżeli skierujemy tytuł 
wykonawczy do tego zakładu, to może to postawić ten zakład w jeszcze gorszej 
sytuacji jaka jest obecnie. Zakład ten zatrudnia 160 naszych mieszkańców i 
musimy walczyć o ich byt. Wynagrodzenie pracownikom  jest płacone w bardzo 
małych ratach w związku z czym obniżyły się wpłaty od mieszkańców za wodę, 
nie płacą kontrahenci za wodę, za wynajem sprzętu. Jeżeli wiemy , że nie jest 
terminowo wypłacane wynagrodzenie, nie ma co się łudzić, że my dostaniemy 
te pieniądze do budżetu gminy. Wiemy, że w ten sposób narażamy się na 
naruszenie dyscypliny finansowej. Oczekujemy od podatnika, żeby 
zaproponował propozycję spłaty zadłużenia. 
 
W związku z tym, że nie wniesiono uwag i propozycji do projektu uchwały 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Halinę Kiszka – 
Wiceprzewodniczącą Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały i poddał go 
pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych . Za przyjęciem 
uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XI/56/2011 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

 
Ad.pkt.4  
Radny Pan Edward Kowalów zapytał  jak wygląda sprawa hali sportowej, jak 
jest z wodą miały być zrobione badania , co zrobić  żeby ta sprawę rozwiązać – 
chodzi o czyszczenie rowów wzdłuż ulicy  Leśnej ( co zrobić bo nigdy te rowy 
nie będą wyczyszczone)  nie ma  naniesionego na mapie  odwodnienia  jego 
budynku, które jest poniemiecki, jakie są wyniki prac nad projektem unijnym, 
jak będzie z dalszą  kanalizację ulicy Kościuszki? 
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Pani Joanna Wieczorek – odnośnie autobusu PKS do Żar, jak długo będą 
stawiane samochody ciężarowe koło huty, tam jest niebezpiecznie, dokończenie 
rowu koło Pani Starzec- jak przyjdą deszcze z dwóch stron będzie woda 
 
Pani Barbara Szkodzińska, czy droga do Lubartowa zostanie poprawiona, czy 
zostanie tak z tymi kamieniami jak jest tragedia, nie można przejechać. 
Czy to zostanie czymś zasypane, czy tak zostanie? 
 
Pani Anita Staszkowian  odpowiedziała, że na halę sportową przetarg jest 
ogłoszony , na koniec miesiąca rozstrzygnięcie przetargu, koło 10 listopada 
będzie można zawrzeć umowę na wykonanie. Jeżeli chodzi o halę sportową to 
musimy planować  na przyszły rok odsetki od kredytu, jeżeli je uzyskamy to 
będzie to dla nas łut szczęścia, ponieważ Wojewódzki Fundusz nie ma w 
zakresie swojego zadania częściowe kredytowanie samorządów na takie 
działania . Jeżeli nie to trzeba będzie zaciągnąć kredyt komercyjny. Musimy 
mieć pieniądze, żeby zapłacić i później odczekać koło 6 miesięcy, żeby był 
zwrot tych pieniędzy na konto. Zadania z programu Polska – Saksonia nie 
podlegają kredytowaniu preferencyjnemu przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
próbujemy wspólnie z Powiatem  Żagańskim wpłynąć na nasz rząd, żeby to było 
kredytowane. Szukamy innej metody, jeżeli nam się uda to będzie bardzo 
dobrze, a jak nie będziemy musieli zapłacić odsetki. 
Jeżeli chodzi o wodę spotkaliśmy się z Panem Fabiszem i mamy wodę wszędzie  
Wszystkie cztery punkty dają szansę na budowę ujęcia wody . Próbny odwiert 
pozwoli nam na sprawdzenie wydajności wody w danym miejscu – koszt 25.000  
zł.  Woda jest na głębokości od 50 – 90 metrów, najbardziej interesujący dla nas 
jest punkt Górnego Witoszyna, okolice zbiorników ciśnieniowych. O przesył 
trzeba by było ponieść inwestycję o tyle o ile do sieci przesyłowej są podłączeni 
mieszkańcy. 
 
Radny Pan Edward Kowalów, zapytał  co będzie z bazą w ZGK, jak ZGK 
zostanie przeniesione do Urzędu Gminy, żeby tego nie sprzedawać, bo nie 
mamy żadnego terenu inwestycyjnego, nie mamy takiego? 
 
Pani Anita Staszowian wójt powiedziała, żeby to z chęcią sprzedała, bo to jest 
teren położony w centrum Wymiarek i tym terenem  podobno jest 
zainteresowany Bank Spółdzielczy, będzie parking, oświetlenie i budynek i 
będzie to wizytówką centrum Wymiarek. 
Nas nie będzie stać w ciągu najbliższych 10 lat, żeby to zagospodarować, żeby 
to się całkowicie nie zrujnowało. Podejmujemy decyzje o sprzedaży  
„ Słoneczka” , było ogłoszony przetarg na dzierżawę tego obiektu i nie ma 
zainteresowania. Kwota podatku od nieruchomości przekracza 1000 zł. 
miesięcznie, są natomiast chętni, żeby to kupić. Żonkil jest własnością spółki, 
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został sprzedany, nie wiemy co będzie się dalej z tym działo, budżet gminy 
ubożeje o opłatę za handel monopolem, na razie wygląda to kiepsko. 
„Słoneczko „ zostanie sprzedane jako lokal użytkowy. 
Obwodnica, projekt został zatwierdzony w tej chwili będziemy oczekiwać na 
umowę. Będzie problem momentu finansowania. W przyszłym roku w 
okolicach maja – czerwca ma ruszyć inwestycja. Musieliśmy wykazać trans 
graniczność, chodzi o alternatywną drogę odcinająca centrum Wymiarek. 
Myśmy uzasadniali to w ten sposób, że drogi  przy ulicy Kościuszki nikt nie jest 
w stanie poszerzyć bo jest ścisła zabudowa i  jeżeli ulicą Kościuszki puścimy  
ruch autobusowy to będzie  jednokierunkowa ulica, jest taka możliwość, że ten 
ruch będzie w kółko okrężny. Zostało to tak opisane w projekcie  i dzięki temu 
uzyskaliśmy środki, będzie to 2 km drogi asfaltowej dodatkowo. 
W każdym przydrożnym rowie mamy szambo, wysyła się pracowników, oni to 
czyszczą , będzie odmulana  Otwiernica od mostku huckiego w kierunku mostku 
przy Panu Procherze na głębokość 30 cm. Gdzie wchodzimy to co widać to 
zabijamy, żeby rozwiązać problem potrzeba  jest zatrudnić 5 ludzi , którzy 
obejdą  wszystko. 
Rów Pani Starzec tam jest szambo, jeżeli jest to sami jako gmina ponosimy 
koszty. Studzienka koło huty jest to praca kilku ludzi, dojazd do klubu jest 
położny polbruk , za każdym razem jak wjeżdża samochód wszystko siada. 
Ulica Kościuszki nie zostanie skanalizowana kosztorys około 2 mln i tego nie 
zrobimy systemem gospodarczym. Mamy zaplanowaną  teraz halę sportową , 
drogę, kanalizację. 
Napisaliśmy pismo do Pana Słowikowskiego  z prośbą o rozważenie możliwości 
zwiększenia pojemności autobusu , albo dostawienia dodatkowego autobusu na 
kursie , wysłaliśmy  dodatkowo 14 – 15 wniosków rodziców o zabezpieczenie 
bezpieczeństwa. Na piśmie jest że Pan Prezes nie rozumie awantury, bo w 
Mielnie  dopiero brakuje miejsca i  dzieci stoją , lista jest w kasie. Jak on sobie 
to wyobraża , że dzieci będą stały, życzy sobie pisemnych oświadczeń rodziców, 
że wyrażają na to zgodę.  
Droga do Lubartowa zostanie zrobiona nawozimy materiał. 
 
Radna Pani  Halina Kiszka – dziury w asfalcie na ulicy Strzeleckiej 
 
Radny Pan Leszek Wróbel przy ulicy Kościuszki zebrać ziemię po zimie , 
naprawa chodnika przy ulicy Kościuszki, gdyż na chwilę obecną nie nadaje się 
do przejścia.  
 
Pani Anita Staszkowian wyjaśniła, że  ziemia była zbierana. Mamy dostać ze 
Starostwa Powiatowego kostkę brukową do przełożenia chodnika . zatrudnimy  
do Zakładu  Gospodarki Komunalnej na dwa miesiące pracowników ze środków 
gminy. Droga gminna koło bloków była robiona . 
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Ad. pkt. 5 .  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad. Przewodniczący Rady Gminy – 
Pan Piotr Adamek podziękował radnym, zaproszonym gościom za udział w sesji 
i o godz. 18.30  zamknął posiedzenie  XI  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 
Wymiarki. 
 
 
 
    Protokołowała:                                        Przewodniczący Rady 
         Inspektor 
   Jolanta Dąbrowska                                       Piotr Adamek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


